MUNICIPIO DE MANAUS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
(*) DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO - FEVEREIRO 2015 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

LRF, art 53, inciso Il - Anexo V

R$1,00

DiVIDA FISCAL LIQUIDA

SALDO

31 DEZEMBRO 2014
@

31 DEZEMBRO 2014
(b)

28 FEVEREIRO 2015
©

DIVIDA CONSOLIDADA (I)
DEDUGOES (ll)!

Disponibilidade de Caixa Bruto

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lll) = (I - ll)
RECEITA DE PRIVATIZACOES (1V)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (lll + IV - V)

RESULTADO NOMINAL

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre
(c-b)

Até o Bimestre/2015

(c-a)

VALOR

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE

REFERENCIA

REGIME PREVIDENCIARIO

DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO
31 DEZEMBRO 2014 | 31 DEZEMBRO 2014 | 28 FEVEREIRO 2015
(@) (b) (©)

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas

DEDUGOES (VIII)
Disponibilidade de Caixa Bruto
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados

DIVIDA CONSOLIDADA LiQUIDAPREVIDENCIARIA (IX) = (VI - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

701.771.516,96
701.771.516,96

688.772.112,81
12.148,14
656.717.996,59
32.041.968,08
0,00
12.999.404,15

701.771.516,96
701.771.516,96

688.772.112,81
12.148,14
656.717.996,59
32.041.968,08
0,00
12.999.404,15

701.771.516,96
701.771.516,96

714.437.740,72
10.697,25
698.000.986,32
16.439.674,74
13.617,59
-12.666.223,76

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

12.999.404,15

12.999.404,15

-12.666.223,76

FONTE: MANAUS PREVIDENVIA - MANAUSPREYV, Sisprev Intrega 2015
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Diretor Presidente da Manaus Previdéncia
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